государственное бюджетное    общеобразовательное  учреждение Самарской области

средняя  общеобразовательная  школа  № 11города Кинеля  городского округа Кинель

Самарской области

ПРИКАЗ

От 01.04.2024г..                                                                                № 191/1-ОД

«Об организации питания детей из многодетных семей,

обучающихся в 5-11 классах

в 2023 – 2024 учебном году»

 В соответствии со статьями 78.1 и 85 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Указом Президента Российской Федерации от 23.01.2024 № 63

«О мерах социальной поддержки многодетных семей» в целях обеспечения одноразовым

питанием детей из многодетных семей, обучающихся в государственных образовательных

организациях Самарской области, реализующих программы основного общего, среднего

общего и среднего профессионального образования (по очной форме обучения),

и внесении изменений в постановление Правительства Самарской области

от 21.01.2015 № 6 «Об утверждении государственной программы Самарской области

«Развитие образования и повышение эффективности реализации молодежной политики в

Самарской области» и установлении отдельных расходных обязательств Самарской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Возложить ответственность на Давыдову Ю.А., учителя начальных классов, по

организации бесплатного одноразового питания с 1 апреля 2024 года  детей из

многодетных семей, обучающихся в 5-11 классах в государственной образовательной

организации Самарской области, подведомственной министерству образования и науки

Самарской области.

2. Давыдовой Ю.А.:

2.1. Составить списки детей из многодетных семей, обучающихся в 5 – 11 классах

в ГБОУ СОШ №11г.Кинеля.

2.2. Внести изменения в график посещения обучающимися столовой в ГБОУ СОШ

№11 г. Кинеля на 2023-2024 учебный год, утверждённый приказом № 30-ОД от

09.01.2024г.

3.3.Вести табель питания детей из многодетных семей, обучающихся в 5 – 11 класса.

3.3.Ежемесячно предоставлять в бухгалтерию табель учёта детодней детей из

многодетных семей, обучающихся в 5 – 11 классах.

4. Классным руководителям 5-11 классов в чьих классах обучаются дети из

многодетных семей, ежедневно контролировать присутствие обучающихся. В случае их

отсутствия,  выяснить причину о и сообщить результат Давыдовой Ю.А., ответственной за

организацию питания в школе.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

		2024-04-01T13:20:05+0400
	00c03129bad29e261f
	Лозовская О. А.